(1) Vide Positionis IV. Not. 4. h. t. -- Hic in Verba Imperatoris æquè ac MOGUNTINI jurat, secundum Ord. Cancell. MAXIMILIANI II. Imp. de. a. 1570. (Reichs-Hof-Kanzelens-Ordnung) in Corp. J. p. SCHMAUSS. P. 278. -- Eminentissima sunt Ipsius Jura, praesertim in dirigendâ hac Imperii Cancellaria, ubi Imperator non tam habet jubere, quam potius Vi Capitulationis Art. 25. §. 4 tenetur, omnia Imperii Negotia ibi Procancellario committere expedienda -- Vid. Jo. Chr. WAGENSEIL, Diss. de Vice-Cancellario Imperii, Aitdorf, 1686.

(2) Vigore

- (2) Vigore Capitulationis art. 23. §. 3. -- Undè utraque hæc Lingua vocatur: Idioma Imperii -- indè duplex quoque in Cancellaria obtinet Expeditio: altera Germ. altera Lat. --
- (3) (Reichs-Referendarien) alter germanicæ alter latinæ Expeditionis, quorum in Conferentiis imperialibus, ceù in gratialibus expediendis ac vel ministerialibus potiores sunt partes -- præsertim ubi à Consilio Aul. latum est Votum ad Imperatorem: quo Casu ipse Imp. non, nisi communicato Procancellarii atque Eorum Consilio concludit.
- (4) Constituti pro Vtrâque Expeditione, quam adjuvant: potissimùm describendo expedienda.
- (5) Officium Taxæ (Reichs-Tax-Amt) constituunt: Taxator Imperii, Tax-Amts-Gezgenhändler, und Tax-Amts-Adjunct. -- dependet à Moguntino -- taxare habet ipsas Gratialium aliarumque Expeditionum Sportulas -- juxtâ Ordinationem Taxæ novissimam: Electoris JOAN. PHIL. -- citrà Statuum Auctoritatem nec augendam nec immutandam -- Taxa cujusque Expeditionis gratiosæ intrâ 3. Menses exsolvenda sub poena nullitatis vigore Cap. art. 22. §. 12. -- Tota autem Cancellaria ut plurimum ex Taxa subsistit -- Procancellarius Receptionem habet, & Salariorum ex indè distributionem -- Liquidatione cum MOGUNTINO singulis annis instituendâ -- quoties Consilio Aulico exsolvitur LAUDEMIO, toties Cancellaria exposcit (die Anfalls-Gelder) præter Honoraria (Douceurs) Hæreditariis Throni-Officiis debita -- neo-Nobilitatus præter Ordinarium, quatuor solvit Rescripta: ad tres Archi-Cancellarios & Camera dirigenda -- Taxa remitti nequit ac vel moderari nisi à MOGUNTINO, cui soli in casu gravaminis competit Cognitio -- sic vel ipse Imperator, si quem Gratis voluerit nobilitare, ad Taxam tenetur --
- (6) Cujus præcipua est Cura Protocolli Rerum exhibitarum.
- (7) Qui adservandis Actis sunt præfæcti.
- (8) [Reichs-Hofraths-Thür-Hüter] Exhibita in Senatum adfert, jussu Præsidis exsequitur, & conclusa Agentibus insinuat --
- (9) ceù Procuratores, numero circiter 30. inter quos 6. ad 7. Protestantes -- prævio duorum Deputatorum Examine admittuntur à Præside C. I. A. -- Præscitu tamen Procancellarii ad Juramentum admittendi -- ex post non nisi à Cæsare Officio privandi -- singulari indigent Legitimatione ad Processum, per Mand. Procuratorium generale juxtâ Formulam Imperii Legum præscriptam &c. -- Cautio de Rato & Mandato non admittitur ultrâ Litis contestationem -- ad actus præjudiciales e. c. jurandi, transigendi, &c. novo indigent Mandato speciali -- Statibus Liberum est, specialem sibi ac proprium Agentem constituere -- clausas ad Imperatorem Litteras mittere citrà Agentis Subscriptionem &c.
- (10) Hæc quoque pertinent Secretarii Consiliariorum, Notarii, aliæque Personæ Accessoriæ, quæ æquè ac Principales ab omni aliâ, quàm ipsius Consilii Imperialis aulici Jurisdictione sunt immunes. R. H. O. Tit. 1. §. 8.